

REDACJA:
Kraków, Rynek Główny 30.
Telefony: dzienne 555-53,
555-10, nocny 555-53.
Sekretariat czynny w godz.
11—13

NAPRZÓD

Diennik Socialistyczny

ROK 56

Kraków, niedziela 2 marca 1947

NR 60

Nowy brytyjski projekt ustawy o PKPR może stać się przyczyną poważnych nieporozumień

LONDYN 2. 3. (PAP). Jak wiadomo, brytyjski minister spraw wewnętrznych Clive D. Lewis przyznał w dniu 20 lutego wycofać wniosek zgłoszony w Izbie Gmin w sprawie Polskiego Korpusu Pracyoborniczy i Rozmieszczenia. Minister Eda zapowiedział wówczas o nowego projektu w zmodyfikowanej formie.

Dnia 27 lutego br., ogłoszono urzędowo tekst nowego projektu brytyjskiego w sprawie PKPR.

Projekt ten mało różni się od wycozanego wniosku. Zawiera on postanowienie, że oddziały polskie (polski forces) znajdować się będą pod dowództwem oficerów brytyjskich. Do-

wódca ten będzie miał tytuł administratora oddziału polskich pod dowództwem brytyjskim (administrator of polsh forces under british command).

Projekt przewiduje, że w sprawach dyscyplinarnych i administracyjnych stosować się będzie ustawodawstwo polskie, które obowiazywało dnia 1 stycznia 1945 r. Brytyjski dowódca otrzymał prawo przelać swą władzę na inną osobę.

Zasady jurysdykcji karnej nie zostały w nowym wniosku zmienione.

LONDYN (PAP). Charge d'Affaires ambasady polskiej w Londynie wy-

stosował w dniu wczorajszym notę do ministra Bevin. Nota zawierała protest przeciwko projektowi ustawy o PKPR. Podkreślono w niej, że brytyjska brytyjska nie oddzielała polskich, które dołączyły do PKPR oraz inne postanowienia projektu ustawy o PKPR stanowią wątpliwe naruszenie suwerenności polskiej. Rząd polski zastrzegł sobie prawo podjęcia odpowiedniej reakcji w przyszłości i zwraca uwagę rządowi brytyjskiemu na poważne nieporozumienia, jakie mogłyby wyniknąć z treści ustawy o PKPR w jej obecnym brzmieniu.

Powrót min. Skrzyszewskiego
WARSZAWA, 2. 3. (SAP) Minister oświaty Skrzyszewski wyjechał w dniu dzisiejszym z Paryża i przybędzie do Warszawy w poniedziałek 3 b. m.

dekret o likwidacji PKR
BERLIN 2. 3. Solusznicza Rada Kontroli w Berlinie ogłosiła dekret nr. 46 przewidujący likwidację PKR. Dekret ma brzmienie następujące: „Państwo pruskie, które od początku swego istnienia było niejednolitym państwem i popierało realizację Niemców, przeszło do faktu istnienia Rady Kontroli dążąc do zabezpieczenia pokoju i bezpieczeństwa narodów oraz w celu odbudowy życia politycznego w Niemczech na zasadach demokratycznych, postanawia: 1) Państwo pruskie wraz z rządem centralnym i wszystkimi urzędami przestaje istnieć. 2) Terytorium, które wchodziły w skład państwa pruskiego i które znalazły się w chwili obecnej pod władzą Rady Kontroli zostają umiarkowane (Laender) i będą zostaną włączone do innych krajów niemieckich”. Dekret został podpisany przez przedstawicieli czterech wielkich państw wchodzących w skład Solusznicznej Rady Kontroli i otrzymał moc obowiązującą od dnia 25 lutego br.

Oświadczenie w sprawie granicy polsko-niemieckiej

WASZYNGTON 2. 3. Członek amerykańskiej Izby Reprezentantów — Sadowic (demokrata ze stanu Michigan) podał do wiadomości, że przedstawił delegacji Stanów Zjednoczonych na konferencję moskiewską oświadczenie, wyrażające delegacji do poparcia obecnej granicy polsko-niemieckiej ustanowionej na konferencji poznańskiej.

Sadowski podkreślił, że decyzja poznańska, dotycząca granicy polskiej jest właściwa z każdego punktu widzenia.

„Jakkolwiek odchylenie od tej

polityki będzie nienadającą się do namierzenia krzywd, żadną sprawę pokoju światowego. Narod amerykański pragnie przede wszystkim umiarować pokój i bezpieczeństwa”.

Sadowski wyraził nadzieję, że delegacja Stanów Zjednoczonych na konferencję moskiewską sama te życzenia przez poparcie programu, który „nie pozwoli Niemcom stać się powojenną groźbą dla pokoju światowego”, a jednym z najgłośniejszych punktów tego programu jest utrzymanie przez Polskę jej obecnych terytoriów.

200 rocznica urodzin Pułaskiego

WARSZAWA, 2. 3. (SAP) Dnia 4-go marca miało 200 lat od dnia urodzenia wielkiego Polaka i polskiego bojownika wolności — Kazimierza Pułaskiego. Z okazji rocznicy odbędzie się w mieście rodzinnym Pułaskiego Wzrosty, w której wezmą udział zarówno Polacy, jak i Amerykanie. Pułaski jest bohaterem polskim, jak zarówno u amerykańskim, najsłynniejszym bohaterem sprawy wolności.

Miarę wagi, jaką przypisuje rząd polski do tej wielkiej uroczystości, jest fakt, że ten, premier Cyraniewicz obierał pretekstem nad Komitetem obywatelskim dla uczczenia rocznicy.

Obrzytny wybuch w Jerozolimie

LONDYN, 2. 3. (BBC). Z Jerozolimy donoszą o olbrzymim wybuchu, który wstrząsnął całym miastem. W wyniku zamachu terrorystycznym na klub brytyjski wysadzony został budynek klubu znajdującego się w pobliżu siedziby agencji żydowskiej.

Według dotychczasowych obliczeń wybuch pociągnął za sobą śmierć 12-tu osób, 15 osób rannych, zaś 24 osoby zaginione. Wiele z nich zostało pogrzebanych pod gruzami. Był to pierwszy zamach dokonany w dzień szabbas.

Tajna organizacja Haganah oświadczyła, że ona właśnie zakupiła i zapalniczy stąki przywiezione do Palestyny nielegalnych imigrantów.

Holendrzy nie powinni grozić bagietem

LONDYN, 2. 3. (BBC). Z Batawii donoszą, że premier Tymczasowego rządu Indonezji złożył przed parlamentem sprawozdanie dotyczące rokowań indonezyjsko-holenderskich. Oświadczył on, że rokowania te utknęły na martwym punkcie z powodu różnicy zdań w interpretacji zawartego porozumienia. — Premier stwierdził, że władze holenderskie nie powinny grozić bagietem. Dopóki wojska holenderskie nie zostaną wycofane z Indonezji wszelkie próby porozumienia będą daremne.

Czang-Kai-Szek premierem
LONDYN, 2. 3. (BBC) Z Czang-Kai-Szeka donoszą, że generalissimo Czang-Kai-Szek objął stanowisko premiera w Tajpej, dotychczasowego premiera dr Sun-gu, który się podał do dymisji w wyniku ostrej krytyki z powodu pogorszenia się sytuacji gospodarczej.

Jak podają, w Mandżurii trwają nadal walki. Wojska komunistyczne poniosły się naprzód, zbliżając się na odległość 7 mil od miasta Czang-Czung.

Odpowiedź na zarzuty marszałka Sokołowskiego

BERLIN, 2. 3. (PAP). W piątek dnia 28 lutego marszałek lotnictwa Sir Sholto Douglas, w odpowiedzi na zarzuty marszałka Sokołowskiego oświadczył, że Wielka Brytania i Stany Zjednoczone nie zamierzają do zjednoczenia swych stref okupacyjnych w Niemczech pod względem politycznym. Związek Radziecki w każdej chwili może przystąpić do tego porozumienia. Przystąpienie do zagwarantowały służby i sprawiedliwy rozdział produkcji i surowców, których domagali się marsz. Sokołowski w swaj krytyce układu brytyjsko-amery-

kańskiego. Zdaniem marsz. Douglasa, porozumienie brytyjsko-amerykańskie nie ma wpływu na politykę reparacyjną. Marsz. Douglas zaprzeczył, jakoby przed siębiortwami przemysłowe w strefie brytyjskiej były przeżytkowe firmom brytyjskim i monopolom. W odpowiedzi na zarzut marsz. Sokołowskiego, że handel stref zachodnich w Niemczech kieruje się na zachód, marsz. Douglas wysunął argument, iż potrzebne są dolary na zapłacenie dostaw zboża, które musi być sprowadzone z Ameryki.

800 świadków będzie zeznawać w procesie Hoesa

WARSZAWA, 2. 3. (SAP) Na procesie Rudolfa Hoesa około 800 świadków złoży zeznania, które będą poddawane skutkowi oskarżenia. Świadkowie ci traktują się po największej części z byłymi więźniami politycznymi tego obozu. W czasie procesu 50 z tych świadków złoży osobne zeznanie przed Najwyższym Trybunałem Narodowym.

Przedstawiciele państw obcych zapowiedzieli swój przyjazd do Warszawy. Będą oni brać udział w procesie jako świadkowie i obserwatorzy. Z Nowego Jorku oczekiwana jest 10-osobowa delegacja. Z Francji przybędzie 15 osób z byłych więźniami politycznymi Oświę-

żym i wiceministrem Tolgen'em zszedł. Delegat Francji na obrzędach Komitetu Wykonawczego Federacji Międzynarodowej byłych więźniów faizym, jakie odbędzie się w tych dniach w Warszawie, N. Lampe oświadczył ministrem sprawiedliwości Leonem Chajnem sprawę udziału świadków francuskich w procesie.

Wśród świadków zasiadł dwóch byłych więźniów politycznych z Oświężym — Kieral Marian Kubicki i Krystof Badziwaj. Polski Związek byłych więźniów politycznych będzie miał własny stoł na sal rozpraw i 200 stałych kart wstępu.

Bułgaria rozgoryczona

BERN 2. 3. (PAP). W drodze powrotnej do Bułgarii bułgarska delegacja z ministrem spraw zagranicznych Georgiewem na czele, która podpisała układ pokojowy w Paryżu, zatrzymała się w Bernie, gdzie została w obecności przedstawicieli prasy następująco oświadczenia:

Bulgaria jest mocno rozgoryczona z powodu nie uznania jej udziału w wojnie przeciwko hitlerowskiemu Niemcom, Poczasyw od września 1944 r. forcie armie bulgarskiej walczącej po stronie aliantów. Ich straty wyniosły 40 tysięcy zabitych, nie licząc 29

lisyce ofiar w walce podziemnej z wrogiem. Bulgaria uważa obciążenie jej reparacyjnie przez Grecję za wygórowane i niesprawiedliwe i wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpić będzie ustąpienie jej do „ziemi matki” tym bardziej, że żądanie a Bulgarii, dotyczące wschodniej Tracji i dostępu do morza Egejskiego nie znalazły poparcia. To samo dotyczy nie uznania prensji bulgarskiej wobec Niemiec, które Bulgaria podobać jak niekraj została ogłoszona dwuczęściową przez Niemcy. Bulgaria podpisała jednaki układ w nadziei, że ONZ będą do naprawy.

„Sygnał na alarm”

Migawki z Niemiec

Prasa berlińska o wykryciu organizacji hitlerowskich

BERLIN, 2. 3. (PAP) Prawie cała prasa berlińska komentuje wykrycie podziemnych organizacji hitlerowskich w zachodnich Niemczech.

„Od dłuższego czasu było jasnym — pisał „Neues Deutschland” — że wzywał kłmił brytyjczeli w poludniowych i zachodnich Niemczech kierował b. emolwcy hitlerowskie. Na naszym terenie na myśli wybuchów bomb. Istnieje podziemna polityka i podziemna propaganda, która — jak jego domagał się w swoim czasie Goebbels — miały na celu sabotowanie rozwoju demokratycznego, wytworzenie ciężkiej sytuacji

dla mozostrzów okupacyjnych, wywołanie sporów i pogłębienie niezadowolonia ludności.”

Obecnie nawet te dzienniki, które jeszcze ostatnio zaprzeczały istnienie tego rodzaju [innej] organizacji, „bija na alarm”. Dziennik przypomina, że nie tak dawno, jak Kurt Schumacher 30-go listopada 1946 r., po swej wizycie w W. Brytani napisał w dzienniku „Telegraf”: „Obecnie organizacje podziemne w Niemczech nie stanowią rzeczywistego niebezpieczeństwa”. Dwa 2 lutego wydawca tego samego pisma Anno Scholz napisał: „Są kole, które wierzą

w odrodzeniu narodowego socjalizmu. Jest to absurdum”. Pisząc dalej, że ci, którzy podziemnej organizacji hitlerowskiej, nie doznawali wszystkich podległości i agentów hitlerowskich, Neues Deutschland” stwierdza: „Na południu i zachodzie Niemiec ten nowy ruch podziemny będzie przybrał silne nowe formy, dopóki reakcyjna burżazja będzie posiadała wpływy gospodarcze, a byli oficerowie i czynni hitlerowscy będą nadal znajdowali odpowiedzialne stanowiska. Dopóki nie nastąpi wyłączenie niemieckich i właścicieli monopolów, ludzie (stania) nie tylko reakcja, ale również nielegalny ruch hitlerowski”.

We wtorek podpisanie traktatu anglo - francuskiego

LONDYN, 2. 3. (BEC). Sobotnie gazety angielskie przyniosły wiele szczegółów dotyczących traktatu anglo-francuskiego, który ma być podpisywany we wtorek w Dunklesterze przez ministrów Bevena i Bidault. Ważność traktatu przewidziana jest na 50 lat. Tekst jego zostanie opublikowany po podpisaniu i po przedłożeniu go Izbie Gmin.

Tekst umowy umożliwił rozszerzenie go na następny traktat 4-ch mocarstw. Sprawa ta będzie omawiana na konferencji moskiewskiej. Traktat skierowany jest przede wszystkim na współpracę i pomoc w wypadku agresji niemieckiej. Ma on na celu koludować w aliczym a postawioniamil Kartę Atlantycznej oraz w każdym razie z traktatami ze

Związkiem Radzieckim. Traktat nie przewiduje standaryzacji broni, natomiast przewiduje współpracę gospodarczą.

Francuskie gazety z powodu strajku drukarzy nie wychodzą. W radio francuskim ukazały się natomiast komentarze polityczne wielu dzienników. M. in. „Figaro” stwierdza, że traktat ten stanowi silne ogniwo przy zapewnieniu ogólnego bezpieczeństwa. Może on być rozszerzony również na Związek Radziecki i Stany Zjednoczone. Dziennik „France Trierer” stwierdza, że po raz pierwszy w historii W. Brytanii zgodziła się odstąpić nie oczekując na nową agresję niemiecką.

Uchwała komisji dewizowej

WARSZAWA, 2. 3. (SAP) Na podstawie uchwały Generalnej Komisji Dewizowej zarzuca się aż do odwołania na sprawozdania z granicy do kraju zagranicznych pleniędzy papierowych w

przeżytkach pocatowych w równowartości do wysokości 100.000 zł. (sto tysięcy złotych) według obowiązującego kursu wyzównania — na jedną przetykę.

Uroczyste otwarcie roku szkolnego w Wyższej Szkole Nauk Społecznych

(Bę) W dniu wczorajszym w auli Wyższej Szkoły Nauk Społecznych przy ul. św. Marka 37 miała miejsce uroczysta inauguracja Nowego Roku szkolnego.

Już przed godziną 17-tą zjawił się na sali prezdawiciele Władz, Szkolnictwa, Partii Politycznych i Związków, wicemin. tow. prof. Leszczycki, dr Alfred Krygier z zarządu G. TUR, tow. dr Drobner, tow. wojewoda dr K. Pasenkiewicz, prezydent Wołaz, dea O. W. gen. Wiczkowski, tow. wiceprez. miasta Nowicka, rektor A. G. Goetel, prez. PAU Nitsch, kurator O. S. Krakowickiego Galecki, rektor ASP Elbisch, przew. MRN Zawadzki, dyr. „Spolem” tow. Bahalun, prof. W. Krzyżanowski, dr Dobrowolski, prof. Piwarski i inni.

Po przywitaniu zebranych w imieniu rektora WSNs przew. prof. W. Krzyżanowskiego, zabrał głos dr Alfred Krygier, przedstawiciel Zarz. G. TUR, — określając najistotniejsze zadania W. S. N. S. Ambledja kierownictwa jest wychowanie uświadomionego działacza społecznego, znającego fachowo, — który zdaje sobie sprawę, iż głęboka władza winna się stać podległą jego pracy. Chcemy przygotować młodzież do pozytywnej działalności i pracy w nowej rzeczywistości polskiej.

Tow. wicemin. Leszczycki mówił: Wicemin. prof. dr Leszczycki poruszył jako najbardziej istotne dla ukazania się stosunków wewnętrznych w Polsce zagadnienie traktatu z Niemcami. Tow. wicemin. Leszczycki oświadczył, że rząd dotychczas wszelkich starań, by utrzymać należne Polsce granice na zachodzie — pozycja Rządu stała się niewątpliwie mocniejsza, jeżeli ciał nadroć wyraźnie stanie w obronie tych właśnie granic.

Walka o „Prawdę Społeczną” „Socjalizm, Prawda i Moralność Socjalistyczna” — oto trzy słowa, których treść i znaczenie omówił w związku z zadaniami Szkoły Nauk Społecznych tow. dr B. Drobner — przewodniczący wojewódzkiego Zarządu TUR.

„Socjalizm” stał się dla nas światopoglądem — spojrzeniem na świat i jego przemiany społeczne; spojrzeniem na nowego człowieka. Socjalizm stał się podstawą kształtowania nowego życia, do którego wszyscy zdążamy.

Po pre socjalizm zdążamy do wielkiej prawdy społecznej i moralności socjalistycznej. Tow. dr Drobner zwrócił się do zebranych studentów z apelem, aby idąc tylko po linii najwyższego dobra i wielkiej prawdy stali się obroń-

cami nowej moralności społecznej — nowej moralności socjalistycznej.

Po przemówieniu tow. dr Drobnera w imieniu rektora dr Dobrowolskiego złożył sprawozdanie o działalności WSNs za rok 1946 oraz pierwszy trymestr roku bieżącego prof. W. Krzyżanowski.

Ubiegły rok był okresem budowania podwalin ideowych i organizacyjnych szkoły. Staraliśmy się — pisał rektor — znaleźć odpowiednie drogi dla wychowania nowego typu działacza społecznego w epoce gospodarki planowej. — Zdaliśmy sobie sprawę z odpowiedzialności jaka na nas ciąży.

W okresie sprawozdawczym czynnych było na WSNs 11 profesorów i uczęszczało około 800 studentów. W roku następnym ilość studentów wzrosła już do 1180.

Podjętkowaliśmy tym wszystkim, którzy przyczynili się do wzrostu i utrzymania na należytych poziomach Szkoły a zwłaszcza tow. min. Oddech-Morawskiemu zakończył prof. Władz Krzyżanowski sprawozdanie.

W ostatnim punkcie programu wykład inauguracyjny na temat „Dziejowa Drogi Stowianizacji Zachodniej” wygłosił tow. dr prof. Eszmegaz Fyrawski.

Niemiecki instytut socjalistyczny ogłosił wyniki ankiety, która została przeprowadzona wśród różnych warstw społeczeństwa na temat wyroku norwudzkiego na głównych zbrodniarzy wojennych. Z nadanych odpowiedzi wynika, że 26% osób wyraziło zadowolenie z powodu ukarania winnych, 22% oświadczyło krótko, że wyroki były sprawiedliwe, natomiast reszta odowiedziała pełna wibracją, żałowały i współczuła dla „ofiar Norwudzkiej”.

Pracownicy radia w Monachium zrozili strajkami w razie dopuszczenia aktorów Heidemarie Haytheer do występu przed mikrofonem. Haytheer była główną rolę w jednym z filmów hitlerowskich. Obecnie zarząd wojskowy udzielił jej zezwolenia na występ.

W obicis Darmstadt, gdzie interesowani są czołowi hitlerowcy, wydawała jest o wiele lepsza pogodynia, niż otrzymuje ją ludność cywilna. Wynosi ono obecnie 1.700 kalorii. Przeważa praca nie ma

Według ostatniego raportu w obloci na terenie strefy amerykańskiej znajdują się około 400 tys. osób. Największą grupą 126 tys. stanowią Żydzi. — Drugą do 100-tysięczną grupą są Polacy — 118 tys., jednak ich grupy te Amerykanie szalimają również 50 tys. Ukraińców. — 154 tys. deportowanych pracuje już w handlu i przemyśle niemieckim.

Do Stuttgartu przybyła pierwsza grupa hitlerowskich wyziedlonych z Argentyny.

W najbliższych dniach rozpocznie się w Monachium proces denazyfikacji przeciwko członkowi NSDAP Aljozemu Lang, który znany był jako wieloletni wykonaiciel król Chrystusa w widokach pasyjnych w Oberammergau.

W berlińskim ogrodzie zoologicznym skradziono ostatnio kilka rasowych kóz i saru. Obrona Zoo musiała zostać wznowiona. Za wykrycie „sprawy” zwierząt wyznaczono nagrodę.

Polcja bazylijska ujęła handla emulgerów, która trudniła się przemytem kokainy z Włoch przez Szwajcarię do Niemiec. Jednym z członków organizacji okazał się wydawca nowego czasu a Bazyli za działalność nazistowską Niemiec — Flieg, który nie wiadomo pod jakim pretekstem, uzyskał ponownie wizę wyjazdową do Szwajcarii.

Dyrekcja teatru miejskiego w Zurichu zwolniła ze stanowiska kierownika muzycznego, Niemca — Denzlera, który okazał się b. członkiem partii narodowo-socjalistycznej. Denzler, który za czasów hitlerowskich był kapelmistrzem opery berlińskiej, znany był w Zurichu ze swego heroicznego nastawienia wobec antyfaszystowskich pracowników teatru. Denzler zmarł, a Denzler zabiegł ostatnio w posiadstwie R. P. w Berlinie o wizę wyjazdową do Polski.

Walki w Tessali LONDYN, 2. 3. (BEC) Z Grecji dołączą e dalszych walkach, jakie się toczą w Tessalii. Udziałowny oddział podległemu greckich stoczył walkę z oddziałem policji, zadając mu straty, wyrażające się cyfrą 18 zabitych. Walki toczyły się w rejonie, w którym w końcu tygodnia przebywał członkowie delegacji ONZ na inspekcję.

SKOSZUJ „BOMBY ATOMOWEJ”
tylko Firmy „ATOM” r.147
Wytwórnia Czekolady i Cukrów W. GRABOWSKI i Ska
Kraków-Zabocie, Romanowicza 5.

UNIWAŻNIAM zguhiong leg tymba-
cję PPS № 12550 na nazwisko Mach-
łowski Ludwik — Zabierzów, 2217

UNIWAŻNIAM sęmbona legitymację
P. P. S. na nazwisko Pietruska Stanis-
ław Sobociów, 219

**FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH,
KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH**

L. Lassek i Syn

KRAKÓW, Krakowska 29 (tel. 556-98).

Poleca swoje artykuły znanej jakości

Wzrost: żywnościowy **Delikat: kosmetyczno-chemiczny**

- wina
- miody
- konfitury
- perfumy
- wody kolońskie
- wody tryjzjankie
- kremy
- pasty do podłogi
- pasty do butów
- klej biurowy

Do nabycia we wszystkich sklepach i hurtowniach.



Wszyscy
ZACHWYCIENI CUKIERKAMI

SUCHARD

Przedstawicielstwo i skład konsygnacyjny
na wojew. krak.

Marian Szostak Kraków, Krowo Ojerska 4.



Prawdziwy

tylko z napisem

„SUCHARD”

na każdym cukierku

**EGZOTYCZNE PRZYJĘCIE W TEATRZE
BYTD WESŁA GROMADKA**
Klasa czołowa, skład okrojony „Hera-
gan” pływający po wzburzonemu morzu, te-
lemniła wyposa osm osiemnasta przys ego-
tyczna sweterata i dżinski insid — cio
bielone — na których toczy się barwana
skłota nowej estyki Marii Bilińskiej pt.
„Robinson Krmosz”.
Premiera tego przedstawienia dnia 2
marca 1947, godzina 11-ka w sali klas
wła.

Przedoprowadz biletów w Świąteczny Har-
cownicy (naprzeciwko Śca) i w dniu przed-
stawienia w kasie teatru.

KINOTEATR FILMU ŚWIATOWEGO
w Krakowie przy ul. Dąbrowskiego 1.
L. p. wywielista od dnia 1. III. do dnia 7.
III. br.: 1. U złotnika, 2. Nauka bandu-
kowania, 3. Życie mrówek, 4. Kralowazy
Afryki, 5. Jasi i Małgosia (komedijka).
Poczetek o godz. 15, 17.30, 19.
W niedzielę o godz. 11, 14.30, 18, 17.30
i 19.15.

Zegarki — *monstracje i porażenia*
oraz obrzęki żłubne sprze-
daje i naprawia k-170
„Czas” Kraków, Starowisła 10

Włóczki na samodzielny
materiał we wszelkich kolorach
farbuje najtaniej

„TECZA” KRAKÓW
Rynek Główny 12
Karmelicka 1
Zwierzyniecka 17
Czerwoneńska 74
Tel. 560-41

Pralnia i Farbiarnia
k-1 62

Gospoda Pod Wierzyńkiem
LOKAL STYLOWY k-3-7
KAZIMIERZ KSIĄŻEK
KRAKÓW, Rynek Gł., 16, Tel. 56508

OGŁOSZENIA
Ogłosiła na 1 i 2 stronie w tekście
z 1 mm szpalty 15 zł. Drobne ogłoszenia
do słowa 5 zł. W niedzielę i święta
o 50% drożej. — 1 mm szpalty 20 zł, za
tekstem 1 mm szpalty 10 zł. Poszukwani-
e rodzin i pracy 3 zł. Tłusty drukiem
100% drożej.
Ogłoszenia przyjmje Administracja
„Naprzód”, Rynek Główny 30 i upo-
ważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.

PRZENUMERATA
wynosi miesięcznie z odbiorom w punk-
tach sprzedaży 75 zł. — z odnośnikiem
do domu w Krakowie 85 zł. — na pro-
wincji poczę 80 zł. — Przenumerację
przyjmje: Administracja „Naprzód”,
Kraków, Rynek Główny 30 (parter),
Piecokółki Sp. „Czytelnik” na terenie m.
Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. —
Na prowincji Pow. Kom. Polskiej Par-
tii Socjalistycznej.

W NIEDZIELĘ DWA RAZY „ROZBIYKI”
Ze względu na olbrzymia powodzenie
„Rozbiyki” w Bielskim, w której za-
słono wyprzedzycowcał z wielką staro-
nością i wdziakiem przez Marę Dulebę,
grał znakomici artyści ledziary os Je-
rzy Leszczyński i Władysław Walter.
Teatr Kameralny TUD postanowił wywie-
pić w najbliższym piątek z dwoma przed-
stawieniami o piątnastą i o osiemna-
stą trypięciol (kremela i szteta trzydzi-
siol wiodor).
Kto chce zapoznać się bliździej po-
polnie lub wiodor w atmosferze pre-
wotki i humoru a równocześnie pre-
warościową sztukę należąca do polskiego
wielkiego repertuaru, w wykonaniu wy-
bitnych polskich artystów, niech wprost
bry się w bilet w przedprezady. Kasa
Teatru Kameralnego czynna codziennie
od godz. 10 do 18.30.

HENRYK SZTOMPKA W FILHARMONII
W niedzielę, dnia 3 marca o godz. 12.15
w poludnie poniel grał beczu.
Fr. Chopina — Henryk Sztopka. Prosczo-
le biletu do nabycia w bluzie Filhar-
mii Zwierzyniecka 1 oraz w księgarni
Krysztofnawskiego. Pass: proutu siemata.

**Hurtownia
Towarów Kolonialnych,
Cukrów, Czekolady i Owoców
Południowych**

Madoń Józef
KRAKÓW

Wielopole 28. Tel. 505-79.

*poleca w dużym wyborze czekoladę,
cukierki, biszkopty, keksy
oraz amerykańskie gumy do żucia
po cenach fabrycznych*

> CANADA <
HURTOWNIA GALANIEJII, KOSMETYKI I TOWARÓW KROTICICH
JOZEF CĘPURA
Kraków, Rynek Gł., 37, tel. 576-58

POLECA W WIELKIM WYBORZE SWOJ BÓGATY

DEJAZ KOSMETYCZNY
BIELIZY BARSZKIEJ
BIELIŻNY MĘSKIEJ
PÓDCZOŁBIKARPATEK
Przyborów krawieckich
Nadmieniamy iż mamy wyliczone przedstawicieltwa znanych gabinetów „Horusia”
Na prowincji wystajmy towary z anicestajam

hurtownia kosmetyczno-perfumeryjna
K. & A. MIKLASZEWSKI
Kraków, ul. Św. Jęz. 3, tel. 567-6
Poleca wszelkie kosmetyki i wody
kobietwe. k-118

Obito czelonkami Drużarni Nr 3
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”
Kraków, ul. Urzeczkowej 7.
Telefon 669 53.
M — 19356